РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Дума Таловского сельского поселения
Еланского муниципального района Волгоградской области

Р Е Ш Е Н И Е
от  31  мая 2018 г.                                N 126/48

О внесении изменений и дополнений в решение Думы Таловского сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области №120/47 от 26.04.2018  «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении  за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные  должности и должности муниципальной службы  в органах местного самоуправления   Таловского   сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области.»

   На основании закона Волгоградской области  от 30.12.2002 г. № 778 – ОД «О пенсионном  обеспечении за выслугу лет  лиц, замещавших  государственные должности  Волгоградской области  и должности государственной гражданской службы  Волгоградской области» (в ред. от  26.11.2013 г.  № 161-ОД, от   06.06.2014 г. № 90 - ОД), руководствуясь  Уставом Таловского сельского поселения Еланского муниципального района  Волгоградской области,
Дума Таловского сельского поселения,

РЕШИЛА:

1.Внести изменения и дополнения в решение Думы Таловского сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области №120/47 от 26.04.2018  «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении  за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные  должности и должности муниципальной службы  в органах местного самоуправления   Таловского   сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области.»:
    1) п.4 раздела 4 «Размеры пенсии за выслугу лет и ее исчисление» изложить в следующей редакции:
	4. Лицам, замещавшим муниципальные должности Таловского сельского поселения Еланского муниципального района (Еланского района) Волгоградской области (предусмотренные подпунктом «а» пункта 2 раздела 1 настоящего Положения) до 1 марта 2006 года, назначается пенсия за выслугу лет в размере 60 процентов ежемесячного денежного вознаграждения за вычетом страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2001 № 400 «О страховых пенсиях» либо досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» или государственной пенсии, назначенной в соответствии с Федеральным законом от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» на  момент подачи заявления.
  2) п.3 раздела 6 «Порядок назначения пенсии за выслугу лет» изложить в следующей редакции:
	3. К заявлению о назначении пенсии за выслугу лет прилагаются следующие документы:
справка о размере ежемесячного денежного вознаграждения для назначения пенсии за выслугу лет лицу, замещавшему муниципальную должность  Таловского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, или справка о размере среднемесячного денежного содержания для назначения пенсии за выслугу лет лицу, замещавшему должность муниципальной службы  Таловского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению. Подготовку названных справок осуществляет главный бухгалтер администрации  Таловского сельского поселения Еланского муниципального района;
справка о периодах замещения муниципальных должностей  Таловского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, периодах муниципальной службы (работы), учитываемых при назначении пенсии за выслугу лет, по форме согласно приложению 3 к настоящему Положению. Подготовку справки осуществляет специалист по кадровым вопросам администрации  Таловского сельского поселения Еланского муниципального района;
справка органа, осуществляющего пенсионное обеспечение, о назначенной государственной пенсии с указанием федерального закона, в соответствии с которым она назначена, и размера назначенной пенсии, на момент подачи заявления;
копии документов об освобождении от муниципальной должности, должности муниципальной службы  Таловского сельского поселения Еланского муниципального района;
копия паспорта;
копия трудовой книжки;
копия военного билета (при наличии);
копия справки МСЭК (при наличии инвалидности);
информация о реквизитах банка, номере счета, на который будет перечисляться пенсия за выслугу лет.
3) п.4 раздела 8 «Порядок назначения, перерасчета размера, выплаты пенсии за выслугу лет» признать утратившим силу
2. Решение вступает в силу с  момента подписания.

Глава Таловского сельского поселения                                          Г.Н.Гикаева